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Nyhedsbrev  

Øhavets Lærerkreds 

JANUAR 2025 

 

DLF’s 150-års jubilæum og julefrokost 
 

Fredag d. 29. november fejrede vi DLF’s 150-års jubilæum på 

Simac. Udover at markere jubilæet holdt vi en fælles, stor 

julefrokost. Ca. 100 kolleger og seniorer fra kredsen mødte 

festglade ind kl. 18.00 til julepyntede borde og sød julemusik i 

baggrunden. 
 

Arrangementet startede naturligt med, at vi i fællesskab sang 

foreningens 40 års gamle foreningssang for at markere 

jubilæet. Derefter nød vi en dejlig traditionel julefrokost, som 

blev leveret udefra. Snakken gik lystigt ved bordene, og det 

var rigtig dejligt, at så mange var mødt op for at møde 

nuværende og tidligere kolleger. 
 

Efter spisningen spillede Harske Hubbi op til dans med diverse 

danseglade numre fra 80'erne. Dansegulvet blev snart fyldt.  

Tak til alle jer, som deltog for en dejlig aften. 
 

NB.: Julefrokosten 2025 bliver til en Nytårskur med spisning, 

musik og dans, så sæt X i kalenderen d. 23/1 2026! 
 

Kredsen 
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Tjek din lønseddel 
 En af de opgaver, vi bruger en del tid på her på kredsen, er 

sammen med TR at hjælpe medlemmer med at kontrollere, at 

de får den korrekte løn udbetalt. 
 

I de fleste tilfælde får medlemmerne udbetalt korrekt løn, men 

vi har dog set en stigning i fejlbehæftede lønsedler over det 

seneste år.  
 

Inden for det seneste år har vi således fundet fejl i 

lønudbetalingerne, som har betydet, at medarbejdere 

sammenlagt har fået omkring 1 mio. kr. for lidt i løn. 
 

Nogle af de fejl, vi har fundet, har drejet sig om forkert 

ansættelsesgrad, opgørelse af undervisningstillæg, anciennitet 

og centralt aftalte tillæg, som arbejdsgiver ikke har været 

opmærksom på. 
 

Det er altså en god idé at kigge sin lønseddel igennem med 

jævne mellemrum, og vi og din TR hjælper gerne, hvis der er 

noget, du er i tvivl om. 
 

Kredskontoret 

Torsdag den 13. marts 2025 kl. 16.30-17.30 

på SEF (kantinen), Fåborgvej 44, 5700 Svendborg 
 

Vi inviterer alle medlemmer til et foredrag med Professor Ole 

Sejer Iversen. Der vil være en let anretning efter foredraget. 
 

”Komplekse informationsstrømme, teknologier, medier, 

platforme og dataetiske udfordringer udgør en central del 

af danskernes hverdag. 
 

Professor Ole Sejer Iversen – en af landets fremmeste 

forskere, når det gælder dannelse, demokrati og 

digitalisering – kommer i dette foredrag med indspark i den 

aktuelle debat om AI og digitalisering i skolen. 
 

Læreren har en hel central rolle i at sikre, at skolens formål 

og virke også i fremtiden skal være præget af åndsfrihed, 

ligeværd og demokrati.  
 

”Digitale kompetencer er afgørende for, hvad digitale 

teknologier (AI) KAN gøre for os. Men også afgørende for, 

hvad vi mennesker VIL TILLADE den at gøre for os”.  

Digitalisering går ikke væk, selvom vi slukker for skærmen i 

skoletiden, den er kommet for at blive. Men som lærerstand 

kan vi være med til at sætte retningen. 
 

Tilmelding til 086@dlf.org eller 6221 0162 senest d. 24. februar 

2025. 
 

Kredskontoret 

 

Medlemsarrangement:  

”Dannelse til digitalisering” 

Foredrag ved Ole Sejer Iversen 
 

 

mailto:086@dlf.org
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Som det fremgår af procesplanen nedenfor, har arbejdet med 

en børne- og ungepolitik for 0-29 års området, på Langeland, 

været i gang i det meste af 2024. 
 

Hensigten er at lave en politik, som man kan “ gå i dialog med”, 

og derfor skal den gerne være rimelig konkret.  

 

Markeret med rød cirkel i procesplanen fremgår det, at der i 

oktober blev afholdt en workshop med overskriften - ”Fælles 

børne- og ungesyn i Langeland Kommune”. På workshoppen 

deltog stort set alle ansatte inden for børne- og ungeområdet på 

Langeland.   
 

Der kom omkring 800 indspark fra workshoppen. Af disse er der 

valgt de fem mest gennemgående temaer ud. Disse forsøges så 

indskrevet i politikken.  
 

Næste skridt er, at planen sendes i høring i relevante råd og 

bestyrelser. Herefter gennemskrives den endnu en gang, bliver 

præsenteret for de politiske udvalg, og til sidst sendes den i 

endelig høring. 
 

Som ansatte og deltagere på workshoppen ser vi frem til at se 

den endelige politik.  
 

Susanne Mortensen 

 

 

 

 

 

Ny Børne- og ungepolitik på Langeland 
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En undersøgelse fra Arbejdernes erhvervsråd har vist, at 1/5 af 

lærerne i folkeskolerne i Danmark ikke har en 

læreruddannelse. Dette medfører ifølge samme undersøgelse 

mere støj i timerne, dårligere undervisning og dårligere trivsel 

samt ringere faglige resultater for eleverne. 
 

At undervisningen forringes, hvis det ikke er en uddannet 

lærer, som står for den, har folketinget anerkendt i 

folkeskolelovens § 28 ved der at slå fast, at man skal være 

uddannet folkeskolelærer for at undervise i fagene i 

folkeskolen. 
 

Den primære årsag til, at mange skoler i Danmark alligevel har 

ansat ikke-læreruddannede til at undervise er, at der mange 

steder er mangel på uddannede lærere. 
 

Heldigvis er der ikke udbredt lærermangel her på Sydfyn. 

Alligevel ser vi en tendens til, at flere skoler ansætter ikke-

uddannede lærere specielt i tidsbegrænsede ansættelser. 

Noget af det, vi bruger tid på, her på kredsen, er at kontakte 

skoler, der ansætter lærere uden læreruddannelse og minde 

dem om, at de skal leve op til folkeskoleloven. Vi henviser 

samtidig til Lærernes A-kasse, som har en service, der hedder 

”Vikar Match”, hvor A-kassen netop hjælper med at matche 

ledige lærere med relevante lokale job; også selv om de job 

er tidsbegrænsede og ikke altid på fuld tid. 
 

Indsatsen er vigtig, fordi det har stor betydning, at det er en 

uddannet lærer, der underviser i klasserne og ikke bare en 

tilfældig ”voksen”. Vi tænker heller ikke, det ville føles trygt, hvis 

vi i toget på vej fra Odense til København fik en meddelelse 

om, at togføreren var blevet syg, men at vi ikke skulle bekymre 

os, fordi man havde fundet en ”voksen” til at føre toget. 
 

Kredskontoret 

 

 

 

Uddannede lærere til undervisning, tak 
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BUPL kiggede forbi kredsen 

Med baggrund i den lokale Svendborgaftale bliver der hvert år i 

december eller januar indkaldt til et budgetmøde, hvor Øhavets 

Lærerkreds og de lokale tillidsrepræsentanter på skolerne i 

Svendborg deltager sammen med skolechef Kathrine Vestergaard 

Hyttel. Her gennemgår vi skolernes overordnede budgetter for det 

kommende budgetår. 
 

I dette skoleår blev mødet afhold i december på kredskontoret.  
 

I overensstemmelse med samarbejdet om ”Sammen om skolen” 

var Kathrine Hyttel og Lone Clemmensen i år blevet enige om, at 

mødet også havde relevans for BUPL - SFO. Derfor deltog de lokale 

tillidsrepræsentanter for BUPL på skolerne i Svendborg også. 
 

Kathrine gennemgik og drøftede de overordnede budgetter med 

deltagerne, og som et ekstra punkt drøftede vi på mødet også 

emnet ”forældresamarbejde i folkeskolen”, som jo har relevans for 

både lærere og pædagoger. 
 

På mødet var der en god stemning og livlig debat om emnerne.  
 

Kredskontoret 

 

I vores kreds er det er kun på Ærø, at uge 7 er en ferieuge. I 

Svendborg og på Langeland er de fem dage i uge 7 såkaldte 

arbejdsfri dage. Dvs., at hvis du er ansat i Svendborg eller 

Langeland kommuner, kan du ikke få erstatningsferie, hvis du 

bliver syg i uge 7. 
 

På Ærø kan du have ret til erstatningsferie, hvis du bliver syg i 

ferien. Man har ret til erstatningsferie efter i alt 5 sygedage inden 

for samme ferieår. Er du syg inden ferien eller senest inden normal 

arbejdstids begyndelse den første feriedag, har du ret til 

erstatningsferie. Bliver du syg i ferien, har du først ret til 

erstatningsferie fra det tidspunkt, hvor du har haft 5 dages 

sygdom inden for samme ferieår. Husk altid at sygemelde dig, 

hvis du bliver syg. Kontakt os, hvis du er i tvivl. 
 

Kredskontoret 

Hvis du bliver syg i uge 7  
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Vinterferie – kontoret er lukket 10.-16 februar 2025 

Foredrag ”Dannelse til digitalisering”  

v/ Ole Sejer Iversen 13. marts 2025 

 

 

  

 

 

Kalender 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Øhavets Lærerkreds  

Færgevej 32 

5700 Svendborg 

Tlf. 6221 0162 

Mail 086@dlf.org 

Kontoret er åbent 

Mandag-torsdag 10.00-16.00 

Fredag 10.00-15.00 

Telefonen er åben 

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00 

Fredag dog kun til kl. 14.00 

Café Tholo 

Tirsdag og torsdag kl. 15.00-17.00 

 

 

Kontakt kredsen 

 

Følg os på facebook: Øhavets Lærerkreds DLF  

 

I vinterferien kan formand Lone Clemmensen i akutte 

tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 

på tlf. 2222 8358. 

 

Rigtig god 

vinterferie! 
 

mailto:086@dlf.org
https://www.facebook.com/search/top/?q=%C3%B8havets%20l%C3%A6rerkreds%20dlf

